ignem se missuram Dominus in terram dicebat, cum ait: *Ignem veni mittere in terram* (Lc 12,49). Quomodo gladium (Mt 10,34), sic ignem. Gladius dividit affectum carnalem, ignis absumit. Totum in verbo Dei intellige, totum in spiritu Dei cognosce. Incipe fervere charitate per verbum quod audis, et vide quid in te fecerit ignis minister Dei. *Qui facit angelos suos spiritus, et ministros suos ignem flagrantem*.

17 [v.5]. *Fundavit terram super firmitatem eius; non inclinabitur in saeculum saeculi*. De terra ista hoc accipere, nescio utrum habeat ullum exitum, utrum recte dicatur, *Non inclinabitur in saeculum saeculi*; de qua dictum est, *Caelum et terra transibunt* (ib. 24,35). Laboratur hic, si ad litteram quaeras accipere. Nam quod ait, *Fundavit terram super firmitatem eius*, fortasse quaedam est firmitas occulta nobis, quae continet terram, et hoc dixit, *Fundavit*. Super quid? Super firmitatem ipsius terrae, quam ei supposuit, ut contineretur, quae latet forte oculis tuis. Sint ista occulta in creatura, non de obscuritate creaturae Creator latebit: quae possumus videamus, ex his quae videmus, illum laudemus et amemus. Convertamus nos ad quaerendum aliquid hic in figura positum. *Fundavit terram*, intelligo Ecclesiam. *Domini est terra et plenitudo eius* (Ps 23,1); intelligo Ecclesiam terram. Ipsa est terra sitiens, ipsa est quae dicit in Psalmis; una enim dicit ex omnibus: *Anima mea sicut terra sine aqua*

dienta} de ti. ¿Qué significa *sin agua*? Sedienta. De tal modo mi alma se halla sedienta de ti como tierra sin agua, que, si no sintiese tal sed, no sería razonablemente regada. La lluvia para el alma ebria es un diluvio, es una ruina; necesita, pues, tener sed. *Bienaventurados los que tienen hambre y sed de justicia*. Diga, pues: *Mi alma {se halla sedienta} de ti como tierra sin agua*, ya que dice también en otro lugar: *Mi alma tiene sed de Dios vivo*. Luego entiendo por tierra la Iglesia. ¿Cuál es la firmeza sobre la que se halla cimentada? Su fundamento. ¿O es que sin razón entendemos que la firmeza sobre la que se halla cimentada la tierra es el fundamento sobre el que se halla establecida la Iglesia? ¿Cuál es su fundamento? *Nadie puede poner*—dice el Apóstol—*otro fundamento fuera del puesto*, el cual es Jesucristo. En El estamos cimentados. Con razón, estando cimentados en El, *no nos ladearemos por los siglos de los siglos*. Nada hay más firme que este fundamento. Tú eres débil, pero te sostiene un fundamento firmísimo. En ti no podías ser firme, pero estarás siempre firme si no te apartas del fundamento firmísimo. *No se ladeará por los siglos de los siglos*. Esta (la Iglesia) es la columna predestinada y el fundamento de la verdad.